Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 35/2025 - DG/CANG/RE/IFRN     28 de agosto de 2025

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO
EDITAL N.º 34/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, de 27 de agosto de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA
ATUAREM NAS FUNÇÕES DE APOIO À EXECUÇÃO DOS CURSOS DO BOLSA FORMAÇÃO –

MULHERES MIL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E
EMPREGO – PRONATEC.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o
Edital nº 34/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, de 27 de agosto de 2025, conforme especificado a seguir:

1. A tabela do item 5.8.1.1, passa a vigorar com a seguinte redação:

onde se lê:

Item Descrição Pontuação

2 Tempo de serviço no CampusParnamirim; 2 (dois) pontos por semestre de serviço
completo (máximo 10 pontos);

4 Atividades registradas de gestão realizadas no
Campus Parnamirim;

5 (cinco) pontos por semestre completo de
gestão (máximo 10 pontos);

7 Participação em projetos de extensão realizados no
Campus Parnamirim;

2 (dois) pontos por atividade de pesquisa ou
extensão (máximo 10 pontos);

 leia-se:

Item Descrição Pontuação

2 Tempo de serviço no Campus Canguaretama; 2 (dois) pontos por semestre de serviço
completo (máximo 10 pontos);

4 Atividades registradas de gestão realizadas no
Campus Canguaretama;

5 (cinco) pontos por semestre completo de
gestão (máximo 10 pontos);

7 Participação em projetos de extensão realizados no
Campus Canguaretama;

2 (dois) pontos por atividade de pesquisa ou
extensão (máximo 10 pontos);

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. Os demais itens permanecem sem alteração.

 (assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD0002 - DG/CANG, em 28/08/2025 09:09:51.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 28/08/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

949123
e81f3fb061

	Documento assinado eletronicamente por: